
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO 
CREFITO-7 

 

 

 
PORTARIA Nº 150/2018, de 05 de junho de 2018. 

   
 

Revoga a Portaria Nº 140/2018, nomeia os 
membros da Assessoria Jurídica do CREFITO-
7 e dá outras providências. 

 
 
 

  

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional 
da 7ª Região - CREFITO-7, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.316/75 
e tendo em vista o preconizado pela Resolução COFFITO Nº 182/1997; 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Dr. Eduardo de Andrade Corlett Loiola (OAB/BA Nº 
37.112), o Dr. Marcelo Dourado Costa (OAB/BA Nº42.931) e Dr. Mário Henrique 
de Almeida Scaldaferri (OAB 24.712), como Assessores Jurídicos do Conselho 
Regional de Fisioterapia e de Terapia Ocupacional da 7ª Região. 

 
Art. 2º - Fica designado como Assessor Jurídico Chefe desta Autarquia, o 

Dr. Marcelo Dourado Costa; 
 
Art. 3º -   Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e tem seus efeitos 

válidos até 31 de março de 2022. 
 

 

Salvador, 05 de junho de 2018. 

 

 

 

  Cons. Gustavo Fernandes Vieira 
Presidente do CREFITO-7 

 


